
Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto”
62026  SAN GINESIO  (MC)   Via Roma 35

Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010
CF 83004250433   Codice MIUR MCIC80600T

Sito:  www.icsanginesio.gov.it  
e-mail:mcic80600t@istruzione.it

       mcic80600t@pec.istruzione.it
                                                                                       

Vedi segnatura

AVVISO PUBBLICO-BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI UN DOCENTE ESPERTO
MADRELINGUA  INGLESE  PER  LO  SVOLGIMENTO  DI  UN  CORSO  DI
PREPARAZIONE ALL’ESAME DI CERTIFICAZIONE KET (livello A2) .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO : 

Visto il verbale  del Collegio dei docenti n 01 del 03/09/2018;
Vista la richiesta formulata dalla Commissione Formazione Aggiornamento  di questo istituto di
attivare  un corso di Formazione finalizzato alla preparazione necessaria per poter accedere alla
certificazione Ket di livello A2 –Lingua Inglese- ;
Visto il D.I. N. 44 DEL 01/02/2001 artt.. n. 32, 33 e 40;
Visto l’art.  n.  46  del  decreto  legge  112/2008  convertito  nella  legge  133/2008  che  apporta
ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della
pubblica amministrazione;
Visto   che  si  rende  necessario  procedere  all’individuazione  di  un  esperto  di  madre  lingua
INGLESE cui conferire un contratto di prestazione d’opera per la formazione e aggiornamento
dei docenti ;
Considerato che le prestazioni richieste sono di natura temporanea e qualificate ;

DISPONE
LA PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO DI

MADRELINGUA INGLESE .

1. L’attività richiesta è la preparazione alla conoscenza della lingua Inglese dei docenti di
questo  istituto  che  hanno  aderito  al  progetto,  in  orario  extracurriculare,  al  fine  di
sostenere  l’esame per la certificazione Ket livello A2.

2. Il Corso si terrà nel periodo gennaio- marzo 2019 con n. 10 incontri per un totale di n. 30
ore da effettuarsi una volta alla settimana. 

3. Il compenso orario previsto è di € 35,00 omnicomprensivo(al lordo di oneri a carico del
percipiente e dell’Istituto) per le ore effettivamente prestate come attività frontale e di
insegnamento.    

REQUISITI PER L’AMMISSIONE:
 i candidati devono essere in possesso di idoneo titolo di studio anche universitario ( 2

punti per ogni titolo),
 essere di madrelingua inglese;
 possedere documentata esperienza per l’area interessata ;

    Istituto Comprensivo 
   “Vincenzo Tortoreto”

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007010 - 17/11/2018 - C12 - Corsi di formazione - U

Firmato digitalmente da  giorgio gentili

mailto:mcic80600t@istruzione.it
http://www.icsanginesio.gov.it/


 avere  prestato  servizio  presso istituzioni  scolastiche  in  qualità  di  lettrice  (1  punto  al
mese);

 godere dei diritti civili e politici;
 non aver riportato condanne penali o essere sottoposto a procedimenti penali.

Si  terrà  conto  in  particolare  di  comprovata  esperienza  in  altri  settori  sempre  nell’ambito
dell’oggetto del  bando;
di altri incarichi simili prestati presso questo istituto.
Le  domande  di  partecipazione  alla  selezione,  redatte  in  carta  semplice  ,  dovranno  essere
debitamente sottoscritte  e corredate di copia di documento di riconoscimento valido.
Dovrà essere allegata la documentazione attestante il possesso dei requisiti di partecipazione e
dei titoli , anche mediante autocertificazione.
Tali autocertificazioni  saranno redatte ai sensi della Legge 445/2000.
Si  rammenta  che,  ai  sensi  della  legge  sopra  richiamata  ,  saranno  effettuati  controlli   sulla
veridicità delle dichiarazioni rese  secondo gli artt.. 75 e 76 e nel caso in cui  le dichiarazioni
accertate non fossero corrispondenti al vero, il contratto potrà essere risolto ai sensi del art. 1456
del Codice  Civile. 
La documentazione dovrà  pervenire in busta chiusa sigillata entro le ore 12:00 del 10/12/2018
presso la segreteria dell’Istituto Comprensivo “V. Tortoreto”  in Via Roma, 35 – San Ginesio-
per posta o consegna a mano .
All’esterno della busta dovrà essere specificato,  oltre al mittente, la dicitura “ Esperto Esterno
Madrelingua Corso Di Formazione Preparazione Docenti Alla Certificazione Ket Livello
A2”.
 L’esito della selezione sarà pubblicato sul sito web della scuola.
L’istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola
domanda  pervenuta  purchè  pienamente  corrispondente  alle  esigenze  progettuali  o  di  non
procedere all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio.
La  scuola  si  riserva,  inoltre,   di  non procedere  all’affidamento  dell’incarico  in  caso  di  non
attivazione del corso in oggetto.
                                                                                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
        Prof. Giorgio Gentili

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007010 - 17/11/2018 - C12 - Corsi di formazione - U

Firmato digitalmente da  giorgio gentili


		2018-11-17T09:58:49+0100
	GENTILI GIORGIO




